De Metro Anacreontio

m Etrū iābicū tetrametrū colophō qđ Anacreōtiō dī recipit  
Anapæstū duos iābos & semipedē quo usus est Prosp tyro  
ī p̄ncipio exortatōis ad cōiugē ita dicēs. Age iā p̄cor meaq;  
Comes ī remota rerū. Trepidā breuēq; uitā Domino deo dicemus  
Celeri uides rotatu Rapidos dies meare Fragilisq; mēbra mūdi  
Minui perire labi Fugit hora nec hodie nem? Neq; fluxa hūt ī cursū  
Cupidalēq; uana mēres Spetrahūt inani Vbi nūc imago rerū ē  
Vbi sunt opes potētū Quib? occupā captas Animas fuit uoluptas.

De Metro Trochaico Tetrametro.

m Etrum trochaicum tetrametrum quod a poetis græcis &  
latinis frequentissime ponitur. Recipit locis omnibus  
trochæum spondæum omnibus præter tertium. Currit  
autem alternis uersiculis ita ut prior habeat pedes quatuor posterior  
pedes tres & syllabam. huius exemplum tot? est hymnus ille pulcherri  
mus. hymnū dicat turba fr̄um hymnū cantus p̄sonet X̄p̄o regi cōcinē  
tes Laudes dem? debitas. ī quo aliqñ & tertio loco prioris uersiculi spō  
dæū reperies. ut Factor celi terræ factor & orbis Purga lepræ morbos.

De Rythmo.

h Acc de metris eminētiorib? cōmemorasse sufficiat quorū exēpla  
copiosiora apud scriptores iuenim?. Præterea sūt metrorū ḡna p̄  
plura q̄ ī libris cētimetrorū simplicib? mōstrata exēplis q̄sq; cupit re

periet. Reperiuntur quædam & in insigni uolumine Porphyrii poetæ Porphyrus  
quo ad Constantinū Augustum misso meruit de exilio liberari. Quæ poeta  
quia pagana erant nos tangere non libuit. Videtur autem Rythmus Rythm? qđ  
metris esse consimilis qui est uerborum modulata compositio nō metri Poetæ uul  
ca ratione sed numero syllabarū ad iudiciū aurium examinata. ut sunt gares  
carmina uulgariū poetarū. Et quod rythmus per se sine metto esse pōt:  
Metrū uero sine rythmo esse non pōt: quod liquidius ita diffinitur. Me  
trum est ratio cum modulatione: Rythmus est modulatio sine ratione.  
Plerūq; tamen casu quodam inuenies etiam rationem in rythmo nō ar  
tifici moderatione seruata sed sono & ipsa modulatione ducente. quē  
uulgares poetæ necesse est rustice docti faciāt docte. Quomodo ad in  
star iambici metri pulcherrime factus est hymnus ille prædarū. REX  
æterne domine. RERVM creator omnium. QVI eras ante secula.  
SEMPER cum patre filius: & alii Ambrosiani non pauci. Item ad for  
mam metri trochaici canūt hymnum de in die in diem per alphabetū.  
APPAREBIT repētina. DIES magna domini In obscura uelut no  
cte Improuisos occupans in tremendo die iudicii.

Quod Tria Sunt Genera Poematum.

f Ane quia multa disputauimus de Poematibus & metris: Poematū ge  
Cōmemorādum in calce quia poematis genera sunt tria. nera  
Aut. n. actiuū quod græci dramaticon uel imitatiū quod  
illi mimiticon appellant. Aut enarratiū quod exegematicon uel appā  
gelticum nuncupant. Aut comune uel mixtum quod græci cænon uel  
micton uocant. Dramaticū est uel Actiuum in quo personæ loquentes  
introducuntur sine poetæ interloquutione ut se habent tragedia & fabu  
la. Drama. n. latinæ fabula dicitur quo genere scripta est Quo te meri  
pedes? an quo uia ducit in urbem. Quo apud nos gemine cantica  
canticorū scripta sunt. ubi uox alternās Christi & ecclesiæ: tametsi nō  
in hoc interloquente scriptore manifesta reperitur. Exegematicon est  
enarratiuum in quo poeta ipse loquitur sine ullius interpositione per  
sonæ ut se habent tres libri georgici toti & prima pars quarti: Item Lu  
cretii carmia & his similia. Quo genere apud nos scriptæ sunt parabo  
la Salomōis & Ecclesiastes. quæ ī sua lingua sicut & psalterium metro  
cōstat esse cōscripta. Cænon ē uel micton in quo poeta ipsæ loq̄tur &  
personæ loquentes introducūt. ut suprascripta Iliades & odyssia Ho  
meri & Aeneis Virgiliti & apud nos historia beati Iob. quāuis hæc in